

Инвестор		Форма по ОКУД	Код 0322005
Заказчик (Генподрядчик)	Некоммерческая организация «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области» (организация, адрес, телефон, факс)	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО "Монтажно-кровельные системы" (организация, адрес, телефон, факс)	по ОКПО	
Стройка	Капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: Смоленская область, Демидовский район, г. Демидов, ул. Хренова, д. 14 Б (наименование, адрес)	по ОКПО	
Объект	Капитальный ремонт крыши (наименование)	Вид деятельности по ОКДП	
	Договор подряда (контракт)	номер	32/ЭА17-2021
		дата	12.03.2021
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
1	20.08.2021	с 29.03.2021 по 20.08.2021

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п в акте	№ п/п в акте	Обозначение	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.				Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициент нты	всего с учетом коэффици- ентов	на единицу	коэффициент ы	всего				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Раздел 1. Демонтажные работы														
1	1	ФЕР88-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: покрытий пароплотных стен	100 м	0,81									
		1 ОТ		м	0,12		0,0972	70,96		57,49				
		2 ЗМ		м	0,12		0,0972	0,20		0,16				
		999-9900	Строительный мусор	шт	9,71		7,371							
		Итого по расценке						71,18		57,65				
		ФОТ								57,49				
		МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	83	0,7	58,1			33,40				
		33.2004												
		Прил.5 п.8												
		Письмо №АЛ- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	65	0,9	58,5			33,63				
		5536/06												
		Прил.2 п.8												
Всего по позиции													124,69	
2	2	ФЕР46-04-008- Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов (с учетом примыканий срединя высота 0,42 см)		100 м2	3,412									
		01												
		1 ОТ						112,16		382,69				
		2 ЗМ						41,43		141,36				
		3Т		шт	14,38		49,00456							
		Итого по расценке						153,59		524,05				
		ФОТ								382,69				
		МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и 33.2004 сооружений (усиление и замена Прил.4 п.49 существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)		%	110	0,63	69,3			265,20				
		Письмо №АЛ- СП Работы по реконструкции зданий и 5536/06 от сооружений (усиление и замена 18.11.04 существующих конструкций, разборка и Прил.1 п.49 возведение отдельных конструктивных элементов)		%	70	0,765	53,55			204,93				
Всего по позиции													994,18	
3	3	ФЕР09-05-001- Демонтаж листа стального нал 01 вентшахтами		100 м2	0,0272									
		Прил. 04.09.2019 № 507/пр табл.2 п.4												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			1 ОТ					264,91	0,7	5,04		
			2 ЗМ					26,33	0,7	0,50		
			3 в т.ч. ОТм					3,82	0,7	0,07		
			4 М					13,36	0	0,00		
			08.3.09.05 Стальной гнутый профиль (профилированный настил)	т	0	0						
			ЗТ	чел.-ч	29,9	0,7	0,569296					
			ЗТм	чел.-ч	0,31	0,7	0,0059024					
			Итого по расценке					304,60		5,54		
			ФОТ							5,11		
			МДС81- НР Строительные металлические конструкции	%	90	0,63	56,7			2,90		
			33.2004									
			Прил.4 п.9									
			Письмо №АП- СП Строительные металлические конструкции	%	85	0,765	65,025			3,32		
			5538/06 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.9									
			Всего по позиции							11,76		
4	4	ФЕР46-02-009-02	Отбелка штукатурки с поверхностью: стен и потолков кирпичных (боковых поверхностей вентшахт и шахты выхода на кровлю)	100 м2			0,1929					
			1 ОТ					178,00		34,34		
			999-9900 Строительный мусор	т	4,6		0,88734					
			ЗТ	чел.-ч	22,82		4,401978					
			Итого по расценке					178,00		34,34		
			ФОТ							34,34		
			МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена Прил.4 п.49 существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	110	0,63	69,3			23,80		
			33.2004									
			Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена 18.11.04 существующих конструкций, разборка и Прил.1 п.49 возведение отдельных конструктивных элементов)	%	70	0,765	53,55			18,39		
			5538/06 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.49									
			Всего по позиции							76,53		
5	5	ФЕР65-6-23	Смена: водосточных воронок	100 шт			0,02					
			1 ОТ					4 457,00		89,14		
			2 ЗМ					53,33		1,07		
			3 в т.ч. ОТм					13,81		0,28		
			4 М					217,83		4,36		
			08.1.02.01 Воронки	компл	100		2					
			ЗТ	чел.-ч	491,4		9,828					
			ЗТм	чел.-ч	1,1		0,022					
			Итого по расценке					4 728,16		94,57		
			ФОТ							89,42		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
МДС-1- НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических Прил.5 п.15.2 приборов и другие работы (ремонтно- и Письмо строительные) №86-338/02 от 08.02.08				%	103	0,7	72,1			64,47		
Письмо МАЛП- СП Внутренние санитарно-технические 5536/06 работ: смена труб, санитарно-технических Прил.2 п.15.2 приборов и другие работы (ремонтно- строительные)				%	60	0,9	54			48,29		
Всего по позиции										207,33		
5.1	6	ФСЦ- 08.1.02.01- 0004	Воронки водосточные А-100-00	шт			2	702,63		1 405,26		
(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))												
01 листы для обшивки непроливостойного назначения: простой (шахта выхода на крышу)												
Приказ от Демонтаж (разборки) обрешеток деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЗМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 04.09.2019 № 507/пр табл.2 п.2												
1 ОТ								283,18	0,8	9,97		
2 ЗМ								28,03	0,8	0,99		
3 в т.ч. ОТМ								4,04	0,8	0,14		
4 М								57,28	0	0,00		
08.1.02.07 Дополнительные элементы кровли из профлиста: коньки, разжелобки и проч.				шт	0	0						
08.3.09.01 Стальной ендовый профиль (профилированный настил)				м	0	0						
3Т				чел.-ч	32,4	0,8	1,14048					
Итого по расценке				чел.-ч	0,32	0,8	0,011264	368,49		10,96		
ФОТ										10,11		
МДС-1- НР Кровли 33.2004				%	120	0,63	75,6			7,64		
Прил.4 п.12												
Письмо МАЛП- СП Кровли 5536/06 от 18.11.04				%	65	0,765	49,725			5,03		
Прил.1 п.12												
Всего по позиции										23,63		
Итого по разделу 1 Демонтажные работы :										2 132,37		
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих										578,67		
Эксплуатация машин										144,08		
в том числе оплата труда машинистов (Отм)										0,49		
Материалы										1 409,62		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Строительные работы в том числе:							2 843,37		
			оплата труда							578,67		
			эксплуатация машин и механизмов							144,08		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							0,49		
			материалы							1 409,62		
			накладные расходы							397,41		
			сметная прибыль							313,59		
			Итого ФОТ (справочно)							579,16		
			Итого накладные расходы (справочно)							397,41		
			Итого сметная прибыль (справочно)							313,59		
			Итого по разделу 1 Демонтажные работы							2 843,37		
Раздел 2. Строительные работы												
Параллельные стены по контуру здания - L=85 м.п.												
7	8	ФЕР12-01-017-	Устройство выравнивающих стяжек	100 м2		0,203						
	01		цементно-песчаных толщиной 15 мм									
(создание уклона на парпалете)												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по												
04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
			1 ОТ					209,95	1,15	49,01		
			2 ЗМ					189,93	1,25	48,19		
			3 в т.ч. ОТм					21,86	1,25	5,55		
			4 М					36,67		7,44		
		04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый	м3	1,53	0,31059						
			цементный									
		3Т	чел.-ч	24,3	1,15	5,672835						
		3Тм	чел.-ч	1,94	1,25	0,492275						
		Итого по расценке				436,55				104,64		
		ФОТ								54,56		
		МДС81- НР Кровли	%	120	0,63	75,6				41,25		
		33.2004										
		Прил.4 п.12										
		Письмо №АП- СП Кровли	%	65	0,765	49,725				27,13		
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.12										
Всего по позиции												
7.1	9	ФЕР12-01-017-	Устройство выравнивающих стяжек на	100 м2		0,203				173,02		
	02		каждый 1 мм изменения толщины									
			добавлять или исключать к расценке 12-01-									
		017-01										
			Изменения толщины до 60 мм ПЗ=45 (ОЗП=45; ЗМ=45 к раск; ЗПМ=45; МАТ=45 к раск; ТЗ=45; ТЗМ=45)									
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по										
		04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		421/пр п.586										
			1 ОТ					8,64	51,75	90,77		
			2 ЗМ					2,66	56,25	30,37		
			3 в т.ч. ОТм					0,34	56,25	3,89		
		04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый	м3	0,102	45	0,93177					
			цементный									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3Т				чел.-ч	1	51,75	10,50525					
3Тм				чел.-ч	0,03	56,25	0,3425625					
Итого по расценке								11,30		121,14		
ФОТ										94,65		
МДСв1- НР Кровли				%	120	0,63	75,6			71,56		
33.2004												
Прил.4 п.12												
Письмо №АЛ- СП Кровли				%	65	0,765	49,725			47,06		
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.12												
Всего по позиции										239,76		
7.2	10	ФССЦ- 04.3.01.09- 0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3		1,24236	548,30			681,19		
(Контрагент: ООО "Спецстрой-Бийск")												
8	11	ФЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандуазурь, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2		0,308						
Прим. от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № ввозведены новых конструктивных элементов ОСГ1=1,15; 3М=1,25 к раск; 3ТМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25 421/пр п.595												
1 ОТ							829,12	1,15		293,67		
2 3М							21,88	1,25		8,42		
3 в т.ч. ОТМ							3,51	1,25		1,35		
4 М							6 516,16			2 006,96		
3Т				чел.-ч	97,2	1,15	34,42824					
3Тм				чел.-ч	0,27	1,25	0,10395					
Итого по расценке								7 367,18		2 309,07		
ФОТ										295,02		
МДСв1- НР Кровли				%	120	0,63	75,6			223,04		
33.2004												
Прил.4 п.12												
Письмо №АЛ- СП Кровли				%	65	0,765	49,725			146,70		
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.12												
Всего по позиции										2 678,81		
8.1	12	ФССЦ- 08.1.02.25- 0082	Костыли кровельные из оцинкованной стали, размер 4х40х400 мм	шт		162	6,47			1 048,14		
(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))												
Кровля двускатная												
9	13	ФЕР12-01-002-01	Устройство пароизоляции из наплавленных материалов: в один слой	100 м2		2,98						
Прим. При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № ввозведены новых конструктивных элементов ОСГ1=1,15; 3М=1,25 к раск; 3ТМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25 421/пр п.595												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
9.1	14	ФСЦ-12.1.02.08-0095	1 ОТ					79,34	1,15	271,90		
			2 ЭМ					13,66	1,25	50,89		
			3 в т.ч. ОТМ					2,07	1,25	7,71		
			4 М					91,47		272,58		
			12.1.02.15 Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя	м2	116		345,68					
			ЗТ	чел.-ч	8,44	1,15	28,92388					
			ЗТМ	чел.-ч	0,16	1,25	0,596					
			Итого по расценке				184,47			595,36		
			ФОТ							279,61		
			МДС81-НР Кровли 33.2004	%	120	0,63	75,6			211,39		
10	15	ФЕР12-01-013-03	Прил.4 п.12									
			Письмо №АП-СП Кровли 5536/06 от 18.11.04	%	85	0,765	49,725			139,04		
			Прил.1 п.12									
			Всего по позиции							945,79		
			Линокрот: ТПП	м2			345,68	19,75		6 827,18		
			(Кровли)									
			ФЕР12-01-013- Утепление покрытий плитами: из минеральной ваты насухо	100 м2			2,98					
			03									
			Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗМ=1,25									
			421/пр п.586									
10.1	16	01.3.01.03-0002	1 ОТ					383,25	1,15	1 313,40		
			2 ЭМ					126,92	1,25	472,78		
			3 в т.ч. ОТМ					10,68	1,25	39,78		
			4 М					870,84		2 595,10		
			12.2.05.05 Плуты теплоизоляционные	м2	103		306,94					
			ЗТ	чел.-ч	40,3	1,15	138,1081					
			ЗТМ	чел.-ч	0,83	1,25	3,09175					
			Итого по расценке					1 381,01		4 381,28		
			ФОТ							1 353,18		
			МДС81-НР Кровли 33.2004	%	120	0,63	75,6			1 023,00		
10.2	17	01.2.03.03-0013	Прил.4 п.12									
			Письмо №АП-СП Кровли 5536/06 от 18.11.04	%	85	0,765	49,725			672,87		
			Прил.1 п.12									
			Всего по позиции							6 077,15		
			Керосин для технических целей	т			-0,17284	2 606,90		-450,58		
			(Кровли)									
			Мастика битумная кровельная горячая	т			-0,59898	3 390,00		-2 030,54		
			0013									
			(Кровли)									
			Котлы битумные передвижные 400 л	маш.час			-6,854	30,00	1,25	-257,03		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от Прил. применения сметных норм, введенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗГ=1,15; 3М=1,25 к раск.; 3ТМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25 421/пр п.586												
10.4	19	01.2.01.02-0041	Битумы нефтяные строительные кровельные БНК-45/190, БНК-40/180 (Кровли)	т			-0,0745	1 530,00		-113,99		
10.6	20	ФССЦ-12.2.05.10-0035	Плиты теплоизоляционные на основе базальтовых пород, плотность 170-190 кг/м³, теплопроводность не более 0,041 Вт/(м х К), прочность на сжатие не менее 0,08 МПа	м³			15,35	1 589,85		24 542,35		
(Теплоизоляционные работы)												
11	21	ФЕР12-01-013-04	Утепление покрытий плитками на каждый последующий слой добавить к расценке 12-01-013-03	100 м²			2,98					
Приказ от Прил. применения сметных норм, введенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗГ=1,15; 3М=1,25 к раск.; 3ТМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25 421/пр п.586												
			1 ОТ					296,71	1,15	1 016,83		
			2 3М					121,22	1,25	451,54		
			3 в т.ч. ОТМ					10,68	1,25	39,78		
			4 М					681,39		2 030,54		
		12.2.05.05	Плиты теплоизоляционные 3Т	м²			103	306,94				
			Итого по расценке	чел.-ч			31,2	106,9224				
			ФОТ	чел.-ч			0,83	3,09175		1 099,32		
		МДС81-НФ Кровли 33.2004		%			120	0,63	75,6		3 498,91	
		Прил.4 п.12									1 056,61	
		Письмо №АЛ-СП Кровли 5536/06 от 18.11.04		%			65	0,765	49,725		798,80	
		Прил.1 п.12									625,40	
Всего по позиции												
11.1	22	91.08.04-021	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.час			-6,14625	30,00	1,25	-230,48		
Приказ от Прил. применения сметных норм, введенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗГ=1,15; 3М=1,25 к раск.; 3ТМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25 421/пр п.586												
11.2	23	01.2.03.03-0013	Мастика битумная кровельная горячая	т			-0,59898	3 390,00		-2 030,54		
11.3	24	ФССЦ-12.2.05.10-0034	Плиты теплоизоляционные на основе базальтовых пород, плотность 140-160 кг/м³, теплопроводность не более 0,039 Вт/(м х К), прочность на сжатие не менее 0,05 МПа	м³			15,35	1 300,43		20 882,60		
(Кровли)												
(Теплоизоляционные работы)												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
12	25	ФЕР12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм	100 м2			2,98					
01 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 На возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
			1 ОТ					209,95	1,15			719,50
			2 ЗМ					189,93	1,25			707,49
			3 в т.ч. ОТм					21,86	1,25			81,43
			4 М					36,67				109,28
		04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	1,53		4,5594					
			ЗТ	чел.-ч	24,3	1,15	83,2761					
			ЗТм	чел.-ч	1,94	1,25	7,2265					
			Итого по расценке					436,55				1 536,27
			ФОТ									800,93
		МДС81-НР	Кровли	%	120	0,63	75,6					605,50
		33.2004										
		Прил.4 п.12										
		Письмо №АП-СП	Кровли	%	65	0,765	49,725					398,26
		5538/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.12										
Всего по позиции												
12.1	26	ФССЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3			4,56	548,30				2 540,03
(Кровли)												
13	27	ФЕР12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01	100 м2			2,98					
Изменение толщины до 50 мм ПЗ=35; ЗМ=35 к расх.; ЗПМ=35; МАТ=35 к расх.; ТЗМ=35) Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 На возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
			1 ОТ					8,64	40,25			1 036,32
			2 ЗМ					2,66	43,75			346,60
			3 в т.ч. ОТм					0,34	43,75			44,33
		04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,102	35	10,6386					
			ЗТ	чел.-ч	1	40,25	119,945					
			ЗТм	чел.-ч	0,03	43,75	3,9125					
			Итого по расценке					11,30				1 383,12
			ФОТ									1 080,65
		МДС81-НР	Кровли	%	120	0,63	75,6					816,97
		33.2004										
		Прил.4 п.12										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Письмо №АП- СП Кровли 5536/06 от 18.11.04 Прим.1 п.12				%	65	0,765	49,725			537,36		
Всего по позиции												
13.1	28	ФССП- 04.3.01.09- 0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3			10,64	548,30		2 737,44		
(Кровли)												
13.2	29	ФССПг-03- 33-01-050	Перевозка бетонных смесей и строительных растворов, готовых к уплотнению, автобетоносмесителем 6 м3: 1 класс груза 50 км (сверх учтенных 30 км доставки)	1 т груза			27,36	38,73		1 059,65		
(Перевозка грузов автотранспортом)												
14	30	ФЕР26-01-048- 04	Устройство на плоских и криволинейных поверхностях каркаса изопяции: из сетки	100 м2			2,98					
Приказ от При применении сметных норм, введенных в оборотники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № введены новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585												
1 ОТ								93,83	1,15	321,56		
2 ЗМ								36,80	1,25	137,08		
3 в т.ч. ОТМ								6,50	1,25	24,21		
4 М								32,19		95,93		
08.1.02.17 Сетка проволоная стальная пленная и крученая				м2	105		312,9					
3Т				чел.-ч	11	1,15	37,697					
3ТМ				чел.-ч	0,56	1,25	2,086					
Итого по расценке								162,82		554,57		
ФОТ										345,77		
МДСВ1- нр Теплоизоляционные работы 33.2004				%	100	0,63	63			217,84		
Прим.4 п.20												
Письмо №АП- СП Теплоизоляционные работы 5536/06 от 18.11.04 Прим.1 п.20				%	70	0,765	53,55			185,16		
Всего по позиции												
14.1	31	ФССП- 08.1.02.17- 0083	Сетка сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 3,0 мм, размер ячейки 100х100 мм	м2			312,9	9,67		3 025,74		
(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве)												
15	32	ФЕР12-01-016- 02	Отрубовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовый змультисей битумной	100 м2			3,41					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Письмо №АП-СП Кровли				%	65	0,785	49,725			156,55		
5536/06 от 18.11.04												
Прим. 1 п.12												
Всего по позиции										1 148,42		
16.1	36	ФСС-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3			-0,4131	519,80		-214,73		
(Кровли)												
16.2	37	ФСС-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3			0,4131	548,30		226,50		
(Кровли)												
16.3	38	ФСС-12.1.02.03-0051	Материал рулонный битумно-полимерный кровельный и гидроизоляционный наплавленный ЭПД, основа полистер, гибкость не выше -15 °С, масса 1 м2 до 5,0 кг, прочность не менее 600 Н, теплостойкость не менее 120 °С	м2			102,06	53,31		5 440,82		
(Кровли)												
16.4	39	ФСС-12.1.02.03-0055	Материал рулонный битумно-полимерный кровельный и гидроизоляционный наплавленный ЭПД, основа полистер, гибкость не выше -15 °С, масса 1 м2 4,0 кг, прочность не менее 360 Н, теплостойкость не менее 120 °С	м2			102,06	38,42		3 921,15		
(Кровли)												
17	40	ФЕР12-01-004-04	Устройство примыканий кровель из наплавленных материалов к стенам и парапетам высотой: до 600 мм без фартуков	100 м			0,2058					
Приказ от 04.08.2020 № введённо новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к раск; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25 421/пр п.586												
1 ОТ										325,89	1,15	77,13
2 3М										74,10	1,25	19,06
3 в т.ч. ОТМ										11,33	1,25	2,91
4 М										462,96		95,28
12.1.02.15 Материалы рулонные кровельные наплавленные												
3Т										8,401785		
ЗПМ										0,221235		
Итого по расценке										862,95		191,47
ФОТ												80,04
МДС81-НР Кровли												60,51
33.2004												
Прим. 4 п.12												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Письмо №АП- 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.12	СП Кровли	%	65	0,765	49,725			39,80		
Всего по позиции												
17.1	41	ФССЦ- 12.1.02.03- 0051	Материал рулонный битумно-полимерный кровельный и гидроизоляционный наплавляемый ЭКП, основа полиизостер, гибкость не выше-15 °С, масса 1 м2 до 5,0 кг, прочность не менее 800 Н, теплостойкость не менее 120 °С	м2		25,9308	53,31			291,78		
17.2	42	ФССЦ- 12.1.02.03- 0055	(Кровли) Материал рулонный битумно-полимерный кровельный и гидроизоляционный наплавляемый ЭКП, основа полиизостер, гибкость не выше-15 °С, масса 1 м2 4,0 кг, прочность не менее 360 Н, теплостойкость не менее 120 °С	м2		25,9308	38,42			996,26		
18	43	ФЕР12-01-002- 09	(Кровли) Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов: в два слоя	100 м2		2,98						
Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/лр п.585												
		1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М						134,98 24,64 3,75 182,33	1,15 1,25 1,25	462,58 91,78 13,97 543,34		
		12.1.02.15	Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя	м2	114	339,72						
		12.1.02.15	Материалы рулонные кровельные для нижних слоев	м2	116	345,68						
		ЗТ		чел.-ч	14,36	1,15	49,21172					
		ЗТм		чел.-ч	0,29	1,25	1,08025					
		Итого по расценке ФОТ					341,95			1 097,70		
		МДС81- 33.2004	НР Кровли	%	120	0,63	75,6			476,55		
		Прил.4 п.12								360,27		
		Письмо №АП- 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.12	СП Кровли	%	65	0,765	49,725			236,96		
Всего по позиции												
										1 694,93		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
18.1	44	ФССЦ-12.1.02.03-0051	Материал рулонный битумино-полимерный кровельный и гидроизоляционный наплавленный ЭКП, основа полистер, гибкость не выше -15 °С, масса 1 м2 до 5,0 кг, прочность не менее 600 Н, теплостойкость не менее 120 °С	м2			339,72	53,31		18110,47		
18.2	45	ФССЦ-12.1.02.03-0055	(Кровля) Материал рулонный битумино-полимерный кровельный и гидроизоляционный наплавленный ЭКП, основа полистер, гибкость не выше -15 °С, масса 1 м2 4,0 кг, прочность не менее 360 Н, теплостойкость не менее 120 °С	м2			345,68	38,42		13281,03		
(Кровля)												
Шхата выхода на кровлю 1,65х1,75 м, вентиляхты 0,25х1,5 м -4 шт												
19	46	ФЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий из листовой оцинкованной стали (фартук отлив шхаты выхода на кровлю)	100 м2			0,0144					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР,ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № ввозаждению новых конструктивных элементов ОСН=1,15; 3М=1,25 к расч.; 3ТМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25 42/1пр п.586												
		1 ОТ						829,12	1,15	13,73		
		2 3М						21,88	1,25	0,39		
		3 в т.ч. ОТМ						3,51	1,25	0,06		
		4 М						6516,18		93,83		
		3Т										
		3ТМ										
		Итого по расценке						7387,18		107,95		
		ФОТ								13,79		
		МДС81-НР Кровли		%						10,43		
		33.2004										
		Прил.4 п.12										
		Письмо №АЛ-СП Кровли		%						6,86		
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.12										
Всего по позиции												
20	47	ФЕР46-08-022-01	Гидроизоляция полиуретановым герметиком без уплотнения пенополистироловым прокладочным шнуром; горизонтальных швов примыканий вентилях и шхаты выхода на кровлю	100 м			0,2058			125,24		
		1 ОТ						69,17		14,24		
		2 3М						0,66		0,14		
		3 в т.ч. ОТМ						0,12		0,02		
		01.7.17.12 Шхата дисковая для УШМ из стальной проволоки		шт			0					
		14.5.01.06 Герметик полиуретановый		кг			19,5			4,0131		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ЗТ	чел.-ч	7,19		1,479702					
			ЗТм	чел.-ч	0,01		0,002058					
			Итого по расценке					69,83				
			ФОТ							14,38		
			МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и							14,26		
			33.2004 сооружений (усиление и замена							9,88		
			Прил.4 п.49 существующих конструкций, разборка и									
			возведение отдельных конструктивных									
			элементов)									
			Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и									
			5538/06 от сооружений (усиление и замена									
			18.11.04 существующих конструкций, разборка и									
			Прил.1 п.49 возведение отдельных конструктивных									
			элементов)									
			Всего по позиции							31,90		
20.1	48	ОП п.1.46	Затраты на электроэнергию, потребляемую	100м				1,40				
			ручным инструментом (в размере 2 % от							0,29		
			оплаты труда рабочих, добавляются к									
			сметной стоимости материалов)									
			(Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов))									
			Цена=2% от 69,83									
20.2	49	ФССЦ- 14.5.01.03-0007	Герметик полисульфидный, тиколовый, двухкомпонентный, для герметизации швов строительных конструкций с деформацией до 25%, стыков, щелей и трещин фасадов зданий, металлических примыканий кровли	кг				4,0131	24,69	99,08		
			(Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов))									
21	50	ФЕР12-01-033-01	Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения: простой	100 м2			0,044					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведено новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/нр п.586									
			1 ОТ					283,18	1,15	14,33		
			2 ЗМ					28,03	1,25	1,54		
			3 в т.ч. ОТм					4,04	1,25	0,22		
			4 М					57,28		2,52		
			08.1.02.07 Дополнительные элементы кровли из профлиста: коньки, разжелобки и проч.	шт	0							
			08.3.09.01 Стальной втулчатый профиль (профилированный настил)	м	0							
			ЗТ									
			ЗТм	чел.-ч	32,4	1,15	1,63944					
			Итого по расценке	чел.-ч	0,32	1,25	0,0176					
			ФОТ					368,49		18,39		
			МДС81- НР Кровли							14,55		
			33.2004							11,00		
			Прил.4 п.12									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Письмо №АЛ- СП Кровли		%	65	0,765	49,725			7,23		
		5536/06 от 18.11.04										
		Прил.1 п.12										
Всего по позиции												
21.1	51	ОП п.1.12	Затраты на электроэнергию, потребляемую ручным инструментом (в размере 1 % от оплаты труда рабочих, добавляются к сметной стоимости материалов)	100 м2		0,044	4,18	0,18				
(Кровли)												
Цена=1% от 417,97												
21.2	52	ФССЛ- 12.1.01.05-0033	Планка торцевая металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, ширина до 120 мм, высота до 145 мм, длина 2000 мм	шт		3	84,42	253,26				
(Кровли)												
22	53	ФССЛ- 08.3.08.01-0116	Профнастил оцинкованный: НС35-1000-0,55	м2		5,544	52,48	290,95				
(Кровли)												
23	54	ФЕР15-04-006-03	Покраска поверхностей грунтовой глубиного проникновения: за 1 раз стон	100 м2		0,1						
Приказ от При применении сметных норм, введенных в сборники ГСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведены новых конструктивных элементов ОСП=1,15; 3М=1,25 к раск.; 3ТМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25 42/1пр п.595												
1 ОТ												
2 ЗМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
14.3.01.03 Грунтовка												
3Т												
3ТМ												
Итого по расценке												
ФОТ												
МДС81- НР Отделочные работы												
33.2004												
Прил.4 п.15												
Письмо №АЛ- СП Отделочные работы												
5536/06 от 18.11.04												
Прил.1 п.15												
Всего по позиции												
23.1	55	ФССЛ- 14.3.01.02-0102	Грунтовка: водо-дисперсионная "БИРС Бетон-контакт"	т		0,00103	18 390,16	18,94				
(Отделочные работы)												
24	56	ФЕР15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стн	100 м2		0,1						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585												
1 ОТ				чел.-ч	61,1	1,15	7,0265	587,78	1,15	67,59		
2 ЗМ				чел.-ч	2,4	1,25	0,3	45,09	1,25	5,64		
3 в т.ч. ОТм								21,38	1,25	2,67		
4 М								979,70		97,97		
ЗТ												
ЗТм												
Итого по расценке								1 612,57		171,20		
ФОТ										70,28		
МДС81- НР Отделочные работы				%	105	0,63	66,15			46,48		
33.2004												
Прил.4 п.15												
Письмо №АП- СП Отделочные работы				%	55	0,765	42,075			29,56		
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.15												
Всего по позиции												
24.1	57	04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3			-0,189	517,91		247,24		
(Отделочные работы)												
24.2	58	ФССЦ-04.3.02.13-0111	Смесь штукатурная цементно-песчаная "БИРС 55" (марка М100)	т			0,17609	1 135,82		200,01		
(Отделочные работы)												
25	59	ФЕР15-04-019-05	Окраска вентиляторов и шахты выхода на кровлю акриловыми составами с лесов вручную с подготовкой поверхности	100 м2			0,1					
Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585												
1 ОТ				т	0,038		0,0038	128,20	1,15	14,74		
2 ЗМ				т	0,013		0,0013	5,41	1,25	0,69		
3 в т.ч. ОТм				чел.-ч	13,8	1,15	1,587	0,93	1,25	0,12		
4 М				чел.-ч	0,08	1,25	0,01	105,72		10,57		
14.3.02.01 Краска акриловая												
14.4.01.02 Грунтосек												
ЗТ												
ЗТм												
Итого по расценке								239,33		25,99		
ФОТ										14,86		
МДС81- НР Отделочные работы				%	105	0,63	66,15			9,83		
33.2004												
Прил.4 п.15												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Письмо №АЛ- СП Отделочные работы				%	55	0,765	42,075					6,25
5536/06 от 18.11.04												
Прил.1 п.15												
Всего по позиции												42,07
25.1	60	ФССЛ- 14.4.01.02-0112	Грунтовка акриловая: ДИВА-РГ	т			0,0013	16 423,43				21,35
(Отделочные работы)												
25.2	61	ФССЛ- 14.3.02.01-0101	Краска акриловая водо-дисперсионная "БИРОС Фасад-Колор", тон насыщенный	т			0,0038	41 699,81				158,46
(Отделочные работы)												
26	62	ФЕР10-01-039-05	Демонтаж деревянных полов в перекрытиях, площадь проема до 2 м2	100 м2			0,007744					
Прим.												
Приказ от Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЗМ=0,8 к раск; ЗТМ=0,8; МАТ=0 к раск; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8												
04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.2												
1 ОТ 1 029,33 0,8 6,38												
2 ЗМ 1 078,67 0,8 6,68												
3 в т.ч. ОТМ 165,68 0,8 1,03												
4 М 1 668,50 0 0,00												
01.7.04.07 Скобные изделия												
08.1.02.06 Лазы и люки												
ЗТМ 121,67 0,8 0,75377												
ЗТМ 12,51 0,8 0,077502												
Итого по расценке												3 776,50
ФОТ												13,06
МДСМ- НР Деревянные конструкции												7,41
33.2004												5,51
Прил.4 п.10												
Письмо №АЛ- СП Деревянные конструкции												
5536/06 от 18.11.04												
Прил.1 п.10												
Итого по позиции												22,14
27	63	ФЕР09-04-003-01	Монтаж люка противопожарного	м2			0,7744					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № введеном новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.595												
1 ОТ 19,03 1,15 16,95												
2 ЗМ 0,44 1,25 0,43												
3 в т.ч. ОТМ 0,16 1,25 0,15												
4 М 2 225,45 1 723,39												
ЗТМ 1,95 1,15 1,736592												
ЗТМ 0,01 1,25 0,00968												
Итого по расценке												2 244,92
ФОТ												1 740,77
												17,10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		МДС81-НР	Строительные металлические конструкции	%	90	0,63	56,7			9,70		
		33.2004										
		Прил.4 п.9										
		Письмо №АП-	СП Строительные металлические конструкции	%	85	0,765	65,025			11,12		
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.9										
28	64	ФЕР46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных (дверь выхода на крышу)	100 м2		0,008				1 761,59		
		1 ОТ										
		2 ЗМ						737,40		5,90		
		3 в т.ч. ОТм						241,95		1,94		
		3Т						104,49		0,84		
		3Тм										
		Итого по расценке						979,35		7,84		
		ФОТ								6,74		
		МДС81-НР	Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена)	%	110	0,63	69,3			4,67		
		33.2004										
		Прил.4 п.49	существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)									
		Письмо №АП-	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена)	%	70	0,765	53,55			3,61		
		5536/06 от										
		18.11.04	существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)									
		Прил.1 п.49										
29	65	ФЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	м2		0,8				16,12		
		04.08.2020 №	Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		421/пр п.586										
		1 ОТ										
		2 ЗМ						23,81	1,15	21,91		
		3 в т.ч. ОТм						14,41	1,25	14,41		
		4 М						1,97	1,25	1,97		
		01.7.04.07	Скобяные изделия	компл	0			25,72		20,58		
		07.1.01.03	Блоки дверные металлические	м2	1							
		3Т										
		3Тм										
		Итого по расценке						63,94		56,90		
		ФОТ								23,88		
		МДС81-НР	Строительные металлические конструкции	%	90	0,63	56,7			13,54		
		33.2004										
		Прил.4 п.9										
		Письмо №АП-	СП Строительные металлические конструкции	%	85	0,765	65,025			15,53		
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.9										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции										85,97		
29.1	66	ФСС- 07.101.03- 0002	Блок дверной стальной наружный	М2			0,8	1 465,11		1 172,09		
(Строительные металлоконструкции)												
30	67	ФЕР20-02-010- 08	Установка (демонтаж) зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения Периметром: 4000 мм	шт			4					
Прим.			Приказ от Демонтаж (разборка) систем инженерно-технического обеспечения ОЗП-0,4; ЗМ-0,4 к раск.; ЗПМ-0,4; МАТ=0 к раск.; ТЗ-0,4; ТЗМ-0,4 04.09.2019 № 507/пр табл.2 п.3									
			1 ОТ					26,93	0,4	43,09		
			2 ЗМ					7,11	0,4	11,36		
			3 в т.ч. ОТМ					0,49	0,4	0,78		
			4 М					8,49	0	0,00		
			19.1.01.11 Крепления									
			19.2.02.01 Зонты стальные вентиляционных систем	кг	0	0						
				шт	1	0						
			ЗТ	чел.-ч	3,04	0,4	4,864					
			ЗТМ	чел.-ч	0,04	0,4	0,064					
Итого по расценке			ФОТ				42,53			54,47		
			МДС81-нр Сантехнические работы - внутренне	%	128	0,63	80,64			43,87		
			33.2004 (трубопроводы, водопровод, канализация, Прил.4 п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)							35,38		
			Письмо №АЛ-СП Сантехнические работы - внутренне	%	83	0,765	63,495			27,86		
			БСЗ6/08 от (трубопроводы, водопровод, канализация, 18.11.04 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил.1 п.16 кондиционирование воздуха)									
Всего по позиции							117,71					
31	68	ФЕР20-02-010- 08	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром: 4000 мм	шт			4					
Прим.			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № вводе новых конструктивных элементов ОЗП-1,15; ЗМ-1,25 к раск.; ЗПМ-1,25; ТЗ-1,15; ТЗМ-1,25 421/пр п.586									
			1 ОТ					26,93	1,15	123,88		
			2 ЗМ					7,11	1,25	35,55		
			3 в т.ч. ОТМ					0,49	1,25	2,45		
			4 М					8,49		33,96		
			19.1.01.11 Крепления	кг	0		4					
			19.2.02.01 Зонты стальные вентиляционных систем	шт	1							
			ЗТ	чел.-ч	3,04	1,15	13,984					
			ЗТМ	чел.-ч	0,04	1,25	0,2					
Итого по расценке			ФОТ				42,53			193,39		
										126,33		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			МДС81- НР Сантехнические работы - внутренне 33.2004 (трубопроводы, водопровод, канализация, Прил.4 п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	128	0,63	80,64			101,87		
			Письмо №АП- СП Сантехнические работы - внутренне 553а/06 от (трубопроводы, водопровод, канализация, 18.11.04 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил.1 п.16 кондиционирование воздуха)	%	83	0,765	63,495			80,21		
Всего по позиции												
31.1	69	ФССП- 19.2.02.02- 0033	Зонты вентиляционных систем из оцинкованной стали, прямоугольного сечения, размер 400х1700 мм (Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	шт	4		656,40			2 625,60		
31.2	70	ФССП- 01.7.15.07- 0003	Дюбели для пристрелки стальные (Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	10 шт	4		4,16			16,64		
Итого по разделу 2 Строительные работы :												
в том числе:												
Итого прямые затраты (справочно)												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												
Материалы												
Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
Итого по разделу 2 Строительные работы												
Раздел 3. Прочие работы												
32	71	ФССПп-01- 01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	49,79		3,28			163,31		
33	72	ФССПп-03- 21-01-110	Перевозка грузов автомобилями- самосвалами грузоподъемностью 10 т работавших вне карьера на расстоянии: I класс груза до 110 км	1 т груза	49,79		50,76			2 528,34		
Итого по разделу 3 Прочие работы :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Эксплуатация машин												
Строительные работы												
Дополнительная перевозка												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Эксплуатация машин												
Строительные работы												
Дополнительная перевозка												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по разделу 3 Прочие работы											2 691,65	
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)											134 066,53	
в том числе:												
Оплата труда рабочих											6 978,75	
Эксплуатация машин											4 877,75	
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)											289,16	
Материалы											122 210,03	
Строительные работы											143 144,26	1 106 505
Строительные работы											140 452,61	1 085 699
в том числе:												
оплата труда											6 978,75	
эксплуатация машин и механизмов											2 186,10	
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)											289,16	
материалы											122 210,03	
накладные расходы											5 401,45	
сметная прибыль											3 676,28	
Дополнительная перевозка											2 691,65	20 806
Итого ФОТ (справочно)											7 267,91	
Итого накладные расходы (справочно)											5 401,45	
Итого сметная прибыль (справочно)											3 676,28	198 313
Компенсация затрат при уплате НДС при УСНО (БМ.МАТ.+БМ.СМ. БМ.ЭПМ+БМ.НР.0.1712+БМ.СГО.15) 0,2% (лимит 7,73.1) (только ТЛ)												
ВСЕГО по акту											143 144,26	1 304 817,83
Всего по акту с учетом положений Правил предоставления Администрации Смоленской области от 12.03.2020г. №113 и п.1.4												1 158 583,52
Договора 314,32 м2 3586												

Составил: Директор ООО "Монтажно-сервисные системы" Дорниев А.В.

Принят: И.п. генерального директора Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области»

Бодров Д.С.

Расценки
соответствующим
сметы О.М.Дмитриева

Некоммерческая организация «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области»
ОБЪЕМЫ И КАЧЕСТВО РАБОТ
Протокол № 1/2021